
Rozpočtové opatření č. 34/2022

Tabulka č. 1 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 32
dotace z úřadu práce na výkon pěstounské 

péče 
43 39 5. 32 výkon pěstounské péče

32 0 příjmy celkem 32 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 4339 - ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

Tabulka č. 2 (Odbor Kulturní centrum)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 47 náhrady pojistné události 33 19 51 47 opravy a údržba 

47 0 příjmy celkem 47 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3319 - ostatní záležitosti kultury

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Jordán (OKC)

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění dne 4.8.2022 ve výši 46 663 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

31.3.2022 - poškození okrasné lampy veřejného osvětlení na nádvoří Kongresového centra Zlín při dopravní nehodě (sloup vyvrácený v patce). Finanční prostředky 

jsou určeny na opravy.

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: město Zlín obdrželo rozhodnutí o navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče, které nabylo právní moci 28.7.2022. K navýšení státního příspěvku 

dochází na základě uzavíraných jednotlivých dohod o výkonu pěstounské péče. Tento státní příspěvek je určen na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí. Nárok na státní příspěvek na výkon pěstounské péče má obecní 

úřad obce s rozšířenou působností na základě vydání správního rozhodnutí podle § 47b nebo obecní úřad obce s rozšířenou působností, obecní úřad, krajský úřad, 

nebo pověřená osoba, které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 34/2022

Tabulka č. 3 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 19 51 -248 opravy a udržování

2. 22 19 61 248 Podlesí III - rekonstrukce vnitrobloku 3734

0 0 příjmy celkem 248 -248 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -50 Sdružené investice 2495

2. 55 12 52 50

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Okresní 

sdružení hasičů Zlín (IČO:65792025) - neinv.dotace na 

zabezpečení soutěže mladých hasičů "O putovní pohár 

primátora města Zlína"

0 0 příjmy celkem 50 -50 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv. transfery soukromopráv.subjektům 5512 - požární ochrana - dobrovolná část

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí:M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na zabezpečení soutěže mladých hasičů "O putovní pohár primátora města 

Zlína", která proběhne na Náměstí Míru ve Zlíně dne 11.9.2022. Jedná se o prezentaci výsledků práce s mladými hasiči okresu Zlín, převážně místních částí města 

Zlína. Předpokládaná účast je 400 soutěžících, vedoucích kolektivů, rozhodčích a pracovníků štábu soutěže.

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů vyplývajících z dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na akci „Zlín,Podlesí III - rekonstrukce 

vnitrobloku”, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce, související se změnami v průběhu realizace, která zahrnuje opravu chodníků 

a navazujících zpevněných ploch. Uzavření dodatku č.1 schválila RMZ usnesením 87/15R/2022 ze dne 8.8.2022. Celkové předpokládané výdaje jsou ve výši 2 648 000 Kč.                                                                                                                                              

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)



Rozpočtové opatření č. 34/2022

Tabulka č. 5 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -9 Investice do místních částí (KMČ Příluky) 2054

2. 37 45 51 9 výdaje Komise místní části Příluky

0 0 příjmy celkem 9 -9 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

Tabulka č. 6 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -75 Výkupy pozemků 1128

2. 36 39 61 75 Směny pozemků 1767

0 0 příjmy celkem 75 -75 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř.1. - 2.: Komise místní části Příluky schválila z přidělených finančních prostředků financování údržby zelených ploch, parků (akce č.4) - úprava záhonů před 

restaurací u Přístavu - odplevelení, výsadba trvalek, dodávka a položení geotextilie, zamulčování záhonů kamenivem včetně dovozu. Celkem bude vyčleněna částka na 

údržbu zeleně ve výši 28 000 Kč.

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu doplatku pro směnu pozemků s obcí Lukov a úhradu správního poplatku. Jedná se o směnu pozemků p. č. 

1620/16, p. č. 1620/21, p. č. 1620/23, p. č. 1620/27, p. č. 1620/25 vše k. ú. Štípa, ve vlastnictví statutárního města Zlína, za pozemky p. č. 937/31, p. č. 

937/124, p. č. 1528/8 a p. č. 875/3 vše k. ú. Lukov u Zlína, ve vlastnictví obce Lukov, pro scelení pozemků na území zoologické zahrady – oblast Karibuni. 



Rozpočtové opatření č. 34/2022

Tabulka č. 7 (Odbor sociálních věcí)

č.ř.Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -10 Sdružené investice 2495

2. 34 29 52 10

Společenství vdov a vdovců, z.s.(IČO:0380911) - 

neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s 

využíváním prostor ve Zlíně, ul.Divadelní 3242

0 0 příjmy celkem 10 -10 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv. transfery soukromopráv. subjektům 3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

Tabulka č. 8 (Městská policie Zlín)

VÝDAJE

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 -73 náhrady pojistných událostí z pov.ručení 53 11 51 -73 opravy a udržování

0 -73 příjmy celkem 0 -73 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

Položka:

Komentář:

51 - neinvestiční nákupy

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1. : jedná se o zrušení zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace pojistné události - poškození služebního vozidla (RO 30/2022 tab.12, 

schváleno RMZ usnesením 42/14R/2022 ze dne 18.7.2022). Finanční prostředky byly uhrazeny pojišťovnou přímo autoservisu.

Odpovědný vedoucí: M.Kladníček (MPZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu výdajů spojených s činností spolku - využívání prostor ve Zlíně, 

ul.Divadelní 3242 v roce 2022.

61 - investiční nákupy

PŘÍJMY



Rozpočtové opatření č. 34/2022

Tabulka č. 9 (Odbor ekonomický)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 1 100
dotace Zlínského kraje pro MDZ na 

kulturní činnost
33 11 53 1 100

Městské divadlo Zlín (IČO:00094838) - příspěvek 

na kulturní činnost divadla 

1 100 0 příjmy celkem 1 100 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3311 - divadelní činnost

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 22 náhrady pojistné události 36 13 51 22 opravy nebytových prostor

22 0 příjmy celkem 22 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3613 - nebytové hospodářství

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

Ř. 1.: na základě Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje č. D/1968/2022/KUL ze dne 18.7.2022 obdrželo město Zlín pro Městské 

divadlo Zlín první část dotace určenou na realizaci projektu: Kulturní činnost Městského divadla Zlín v roce 2022. Poskytnutí dotace v celkové výši 2 100 000 Kč 

schválilo Zastupitelstvo Zl.kraje usnesením 0357/Z12/22 ze dne 27.6.2022. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se 

Zlínským krajem.

Odpovědná vedoucí: J.Holcová (OE)

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

4122 - neinvestiční přijatá dotace od krajů

PŘÍJMY VÝDAJE

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: dne 12.8.2022 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 23.3.2022 o pojistném plnění v částce 21 827 Kč jako náhradě pojistné 

události - poškození potrubí pro přípojku vody pro objekt Mostní 4058. Finanční prostředky navrhujeme použít na opravy nebytových prostor.



Rozpočtové opatření č. 34/2022

Tabulka č. 11 (Odbor právní)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -218 Sdružené investice 2495

2. 61 12 51 218 právní služby, analýza vazeb dodavetelů

0 0 příjmy celkem 218 -218 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 12 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -22 Sdružené investice 2495

2. 34 29 52 22

Klub filatelistů ve Zlíně, z. s. (IČO:06722300) - 

neinvestiční dotace na výdaje spojené se 

zhotovením pamětních listů, raznic a dopisnic k 

označování doručených dopisů

0 0 příjmy celkem 22 -22 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv. transfery soukromopráv.subjektům

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené s návrhem, vyhotovením a vydáním pamětních listů, 

zakoupení dopisnic a zhotovení přítisků na dopisnicích, zhotovení a zakoupení R-nálepek a A-postů pro označování dopisů a dopisnic, kterými bude Česká pošta 

označovat všechny doporučené dopisy do konce roku 2022 k výročí "700 let první písemné zmínky o městu Zlín.

3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na financování právních služeb souvisejících s provedením auditu – analýzy vazeb dodavatelů statutárního 

města Zlína a 5 městských společností s jednotlivci a společnostmi zapojenými v kauze Dozimetr s cílem identifikace možných rizikových dodavatelů formou analýzy 

dodavatelských vazeb. 

Odpovědná vedoucí: P.Šafaříková (OP)

PŘÍJMY VÝDAJE

6112 - zastupitelstva obcí

61 - investiční nákupy


